
第２回 いわて精神医療研究会ご案内 

謹啓 

秋涼の侯、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、第２回いわて精神医療研究会を下記の要領にて開催する運びとなりました。 

本研究会は、岩手県の精神医療・福祉に携わる方々が臨床現場で活用できる最新の知識、スキル

の習得や職種間の連携を図る事を目標として設立されました。 

今回は、東北福祉大学 総合福祉学部 教授 西尾雅明 先生をお招き致しまして、下記要領にて

講演会を企画させていただきました。 

ご多忙中とは存じますがご出席賜りますようご案内申し上げます。  

謹白 

記 

 

 日 時  平成 21 年 10 月 18 日（日）13：00～ 

 会 場  岩手県盛岡市本宮字宮沢 55-5 

『 もりおか心のクリニック 』 デイケアルーム 

      TEL：019-613-6677  FAX：019-635-7739 

 会 費  １０００円（当日受付にて徴収させていただきます） 

 

≪プログラム≫ 

話題提供 13：00～13：15 

『 新規抗精神病薬 ｴﾋﾞﾘﾌｧｲの最近の知見 』 

             大塚製薬株式会社 

ご挨拶   13：15～13：25 

                     もりおか心のクリニック  院長 上田 均 先生 

特別講演 13：30～15：00 

座長  もりおか心のクリニック  院長 上田 均 先生 

『 ＡＣＴ から学ぶ精神科臨床 ～事例を中心に～ 』 

 東北福祉大学 総合福祉学部   

教授  西尾 雅明 先生 
 

～ 西尾 雅明先生のご紹介～ 

現在、東北福祉大学教授であり、専門分野は地域精神保健。また、東北福祉大学せんだんホスピ

タルで、ＡＣＴ（包括型地域生活支援）室長 をされております。精神障害の偏見の問題や家族

の心理教育の取り組みをされています。 「ＡＣＴ」（アクト）という包括型地域生活支援プログ

ラムは、入院中心の精神医療・福祉を地域中心で支えていくという活動です。ＡＣＴを日本で普

及させるために第一線に立って活躍しておられる先生です。 

 

 

 

共催 いわて精神医療研究会・大塚製薬株式会社 

 


